



[www.katedraplock.pl](http://www.katedraplock.pl)

# nasza katedra

NR 14(35) 13 maja 2012 r.

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII PW. ŚW ZYGMUNTA PRZY BAZYLICE KATEDRALNEJ PW. WNIEBOWZIĘCIA NMP W PŁOCKU  
ul. Mostowa 2, 09-402 Płock; Tel: 24/262-34-35; [kancelaria@katedraplock.pl](mailto:kancelaria@katedraplock.pl); Bank Pekao S.A. 55124031741111000028905701

CZYTAJ – ROZWAŻAJ – MÓDL SIĘ – ŻYJ SŁOWEM BOŻYM  
VI NIEDZIELA WIELKANOCNA J 15, 9-17

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jak Mnie umiłował Ojciec, tak i Ja was umiłowalem. Wytrwajcie w miłości mojej! Jeśli będziecie zachowywać moje przykazania, będziecie trwać w miłości mojej, tak jak Ja zachowałem przykazania Ojca mego i trwam w Jego miłości. To wam powiedziałem, aby radość moja w was była i aby radość wasza była pełna. To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowalem. Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich. Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, co wam przykazuję. Już was nie nazywam sługami, bo sługa nie wie, co czyni pan jego, ale nazwałem was przyjaciółmi, albowiem oznajmiłem wam wszystko, co usłyszałem od Ojca mego. Nie wyście Mnie wybrali, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście szli i owoc przynosili i by owoc wasz trwał, aby wszystko dał wam Ojciec, o cokolwiek Go prosicie w imię moje. To wam przykazuję, abyście się wzajemnie miłowali».

W Ewangelii według św. Jana nie brakuje ani słowa, a każde z nich jest pełne treści. **Nauczanie Jezusa jest zobowiązujące i twarde, a jednocześnie pełne rozmachu i zachęty.** Wdzięk tej Ewangelii stanowi zapierająca dech w piersiach wizja miłości, o której mówi, i którą jest Jezus. „Jak Mnie umiłował Ojciec, tak i Ja was umiłowalem. Wytrwajcie w miłości mojej!” (J 15,8). Na czym polega miłość Ojca do Syna? Czy można o niej coś powiedzieć? **Jeśli o tej miłości nie umiemy nic powiedzieć, wystarczy przyrzec się miłości Syna do nas.** Słowa, które Chrystus wypowiada podczas Ostatniej Wieczerzy, są wyjaśnieniem tego, co stało się przed chwilą, i tego, co wydarzy się niebawem: obmycia stóp i męki.

**Umycie nóg Apostołom to z jednej strony uniżenie się Chrystusa wobec nich, ale z drugiej wywyższenie uczniów.** Piotr zbulwersowany tym, co robi Nauczyciel, spiera się z Nim. Nie godzi się, by gospodarz mył nogi gościom. Jezus tłumaczy więc, że nie chodzi tylko o to, co On robi, ale też o to, czego uczniowie doznają. Przyjęcie obmycia to warunek wspólnego z Nim dziedziczenia. **Jezus czyni ich jakby ważniejszymi od siebie samego.** Wywyższa ich, podobnie jak Ojciec wywyższył, otoczył chwałą i uwielbił swojego Syna. Na krzyżu, w agonii, Chrystus zdaje się wyłącznie poniżony, znękany i odrzucony. Zarazem jednak w ostatnich chwilach życia zwycięża wciąż ponawiane odstępstwo ludzi od Ojca. Jezus jest – mimo kaźni – posłuszny woli Ojca. Jedyny, który spełnił Jego pragnienia do końca, sprawia, że każdy z Jego wybranych ma możliwość powrotu. Spełniony mówi: „Wykonało się” – świat w Nim wrócił do Ojca. Z jednej strony widzimy poniżenie i śmierć Syna Bożego, z drugiej natomiast wywyższenie Ojca.



(Na zdj.: Biskup Piotr obmywa nogi na Mszy św. w Katedrze w Wielki Czwartek, 5 kwietnia 2012 r., fot. M. Stawicki)

Jeśli tak działa miłość Syna – przez uniżenie siebie i wywyższenie kochanego – nic dziwnego, że jej ujawnieniu towarzyszy zachęta do wytrwałości. **Więcej nawet!** „To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowalem” (J 15,12). **Podczas tej mowy Jezus formułuje nowe przykazanie.** Od tej chwili miarą miłości bliźniego nie jesteśmy my sami (miłuj bliźniego, jak siebie samego), ale On sam (miłujcie się, jak Ja was umiłowalem). Trudniej być nie może. Wywyższać bliźniego i siebie uniać, oto miłość, która powinna być znana uczniom. Nie ma ważniejszego przykazania. **To jest nowe prawo.** Jan w żaden sposób nie próbuje obniżyć wymagań. Choć cała mowa jest piękna i porywająca, wizja przejmuje rozmachem, to zamyka ją równie wielkie, co niepokojące zdanie: „Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, co wam przykazuję”.

O. Tomasz Grabowski OP

**INTENCJE MSZALNE**  
**14-20 maja 2012 r.**

PONIEDZIAŁEK 14 maja	9:00	<b>MSZA ŚW. NA ROZPOCZĘCIE V PŁOCKIEGO MARATONU BIBLIJNEGO</b>
	9:00	† Ks. Józef Kraszewski – 29 greg.
	18:00	† Jerzy Brzozowski
	18:00	† Jadwiga i Bronisław Graczyk ( 10 rocz. śm. ) i za brata Bogdana Graczyka
WTOREK 15 maja	9:00	† Męża Mieczysława ( 29 rocz. śm. ) i za R-ców Kalinowskich i R-ców Jędrzejewskich
	18:00	† Ks. Józef Kraszewski – 30 greg.
	18:00	† Zofia i Bolesław Mariańscy, Stanisław Piotrowski – intencja imiennowa
ŚRODA 16 maja	9:00	† Janina Pawlak
	18:00	† Stanisława i Zdzisław Pietrzak i Stefan Fabiszewski
	18:00	† Sławomir Niedzielski
CZWARTEK 17 maja	9:00	† Lucjan Zbigniew Lichocki
	18:00	† Barbara Kowalska
	18:00	O Boże błogosławieństwo dla Wojciecha i Anety
PIĄTEK 18 maja	9:00	† Antoni Kowalczyk
	9:00	† Lucyna i Jerzy Krawczyńscy
	18:00	Dziękczynna z prośbą o Boże Błogosławieństwo dla Piotra z okazji 33 rocznicy urodzin
	18:00	† Władysława Pawlak
	18:00	† Marek Okrągły
SOBOTA 19 maja	9:00	† Kazimierz Kapowicki – 3 rocz. śmierci
	9:00	† Teodor Bazaniak – 1 rocz. śmierci
	9:00	† Zygmunt i Zofia Babeccy i za brata Kajetana
	9:00	† Katarzyna Karoń
	18:00	
NIEDZIELA WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE 20 maja	8:00	† R-ców Gondków i Nowakowskich
	10:00	† Jadwiga i Tadeusz Gabryszewscy i Józef Miłkowski
	10:00	† Janina Gajewska, Marta i Eustachiusz Krzyżewscy
	11:30	<b>ODNOWIENIE PRZYRZECZEŃ CHRZCIELNYCH</b>
	13:00	Za Parafian
	13:00	† Eugenia Grudzień ( 1 rocz. śm. ) oraz Bronisław i Ryszard Grudzień
	18:00	† Katarzyna Karoń
	18:00	† Jacek Nowakowski ( 3 rocz. śm. ) i Martyna i Mieczysław Nowakowscy i Anna Jodłowska

**STOPKA REDAKCYJNA**

Biuletyn redaguje Duszpasterstwo „Katedra Młodych” m.in.:  
Dariusz Malczyk, Krzysztof Stawicki, Jakub Szczepański  
przy współpracy ks. kan. Marka Zawadzkiego i s. Hiacenty  
pod opieką ks. Łukasza Chruściela  
Nakład: 500 egz.; Ofiara dobrowolna na pokrycie kosztu druku.  
Pytania, propozycje, komentarze, kontakt:  
biuletyn@katedraplock.pl

**Ogłoszenia duszpasterskie**

VI Niedziela Wielkanocna – 13 maja 2012 r.

1. **Oświadczenie Kurii Diecezjalnej Płockiej - str.3.**
2. Dziś na Mszy św. o godz. 11:30 odbędzie się **Uroczystość I Komunii Świętej**. Zapraszamy dzieci i rodziców na Biały Tydzień – od poniedziałku do piątku na godz. 17:45 (Nab. Majowe i Msza św.).  
Zdjęcia klasowe, grupowe w poniedziałek po Mszy św. o godz. 18:00.
3. **Dziś po Mszy św. o godz. 18:00** odbędzie się próba dla kandydatów przed przyjęciem sakramentu Bierzmowania. **W poniedziałek i wtorek, 14 i 15 maja w godz. 16:00 - 17:45** odbędą się **zaliczenia dla kandydatów do Bierzmowania** w kancelarii parafialnej. Na zaliczenie kandydaci przynoszą indeksy.
4. Próby przed uroczystością Odnowienia Przyrzeczeń Chrzcielnych odbędą się pon. wt. śr. o godz. 16:30 piątek o godz. 16:00  
- spowiedź dla dzieci i rodziców piątek po próbie.  
**-Uroczystość Odnowienia Przyrzeczeń Chrzcielnych odbędzie się w przyszłą niedzielę o godz. 11:30.**
5. Jutro rozpoczyna się przy Katedrze **V Maraton Biblijny**. Mszy św. o godz. 9:00 na rozpoczęcie Maratonu będzie przewodniczył **Ks. Bp Piotr Libera**.
6. W przyszłą niedzielę, 20 maja wraz z całym Kościołem będziemy obchodzili uroczystość **Wniebowstąpienia Pańskiego**.
7. Również w przyszłą niedzielę, o godz. 19:00 odbędzie się **koncert chóru „Poznańskie Słowiki”**. Serdecznie zapraszamy – wstęp wolny.
8. Zapraszamy wszystkich młodych ludzi na **wyjątkowe spotkanie na Polach Lednickich** – w sobotę 2 czerwca. W tym roku spotkanie jest poświęcone **tajemnicy Miłosierdzia Bożego i osobie św. Faustyny**. Zapisy do końca maja u ks. Łukasza. Więcej informacji na stronie internetowej, w gablocie a także w dzisiejszym biuletynie.
9. Duszpasterstwo Małżeństw i „Katedra Młodych” zapraszają dorosłych, studentów, licealistów, gimnazjalistów i dzieci z rodzicami lub opiekunami na **letnie rekolekcje w Tatrach w dniach 1-11 lipca**. Więcej informacji na stronie internetowej.
10. **W czwartek, o godz. 19:00** odbędzie się spotkanie **Duszpasterstwa Małżeństw**, a w **piątek, również o godz. 19:00** spotkanie **Duszpasterstwa „Katedra Młodych”**. Serdecznie zapraszamy.
11. **Wspólnota Krwi Chrystusa** zaprasza na skupienie do parafii św. Stanisława Kostki w Płocku w sobotę 19 maja o godz. 9:30.
12. Zachęcamy do nabywania **biuletynu parafialnego „Nasza Katedra” i „Gościa Niedzielnego”**.

**KOMUNIKAT WIKARIUSZA GENERALNEGO  
DIECEZJI PŁOCKIEJ  
KS. PRAŁATA MIROSŁAWA MILEWSKIEGO**

W niedzielę 6 maja br., w godzinach popołudniowych, miało miejsce włamanie do kościoła parafii pw. Ducha Świętego w Płocku. Sprawcy ukradli z tabernakulum naczynia liturgiczne wraz z Najświętszym Sakramentem. Ponadto ukradli kielich mszalny, ampułki, pieniądze ze skarby przeznaczone na „Caritas”. W tym smutnym wydarzeniu najbardziej bolesny dla katolików jest fakt bezprawnego zabrania ze świątyni Najświętszego Sakramentu, w którym pod postacią chleba obecny jest sam Bóg.

Celem wynagrodzenia profanacji i zła, którego dopuścili się sprawcy przestępstwa biskup Piotr Libera zarządził nabożeństwa przebłagalne we wszystkich kościołach parafialnych miasta Płocka, w niedzielę 20 maja. W parafii pw. Ducha Świętego zostaną one odprawione po wszystkich Mszach świętych. W pozostałych płockich wspólnotach takie modlitwy mają odbyć się po jednej, wybranej przez miejscowego proboszcza mszy.

Informuję również, że w myśl kan. 1367 Kodeksu Prawa Kanonicznego bezprawne zabranie ze świątyni Najświętszego Sakramentu jest ciężkim przestępstwem. Osoby, które się tego dopuściły mocą samego prawa zaciągnęły karę ekskomuniki, od której może uwolnić tylko Stolica Apostolska.

Płock, dnia 9 maja 2012 r.

*Ks. Mirosław Milewski  
Wikariusz Generalny*

**KOMUNIKAT PŁOCKIEJ POLICJI  
Z DNIA 9 MAJA W SPRAWIE KRADZIEŻY  
W KOŚCIELE PARAFII DUCHA ŚWIĘTEGO**

W dniu 6 maja 2012r. w kościele przy ul. Asnyka w Płocku miała miejsce kradzież. Dzisiaj Policjanci ustalili i zatrzymali sprawcę kradzieży.

Po zgłoszonej w dniu 6 maja kradzieży, policjanci rozpoczęli ustalenia w celu zatrzymania sprawcy. Dzisiaj został zatrzymany 16 letni mieszkaniec Płocka, który przyznał się do kradzieży. Policjanci odzyskali również rzutnik, który został skradziony. W powyższej sprawie funkcjonariusze nadal prowadzą ustalenia, w celu odzyskania pozostałych skradzionych przedmiotów.

**SUKCES CHÓRU  
PUERI ET PUELLAE CANTORES PLOCENSES**

Na przełomie kwietnia i maja chór związany z Katedrą wziął udział w XII Międzynarodowym Festiwalu "Dźwięcy Moskwa", który odbył się w Moskwie. Festiwal zgromadził ok. 50 tysięcy chórzystów reprezentujących około 100 chórów z prawie wszystkich narodowości świata. Z dziewięciu kategorii w konkursie zespół zdecydował się uczestniczyć w sześciu. W kategorii chóry młodzieżowe zajęły 3 miejsce, w kategorii chóry męskie 2 miejsce, w konkursie zasadniczym 2 miejsce. W konkursie za najlepsze wykonanie muzyki sakralnej zachodniej: w kategorii chóry na głosy mieszane 3 miejsce, chóry na głosy męskie 2 miejsce i chóry na głosy tzw. równe 1 miejsce. Te miejsca należy ocenić jako ogromny sukces będący wynikiem ciężkiej, profesjonalnej pracy. Naszym młodym muzykom składamy serdeczne gratulacje na ręce prowadzących chór Państwa Anny i Wiktora Bramskich.

**MARATON BIBLIJNY PRZY KATEDRZE**

Już po raz piąty Akcja Katolicka Diecezji Płockiej w dniach 14 - 17 maja 2012 roku organizuje przy PŁOCKIEJ BAZYLICE KATEDRALNEJ publiczne czytanie Pisma Świętego – Pięcioksięgu Starego Testamentu i całego Nowego Testamentu według przekładu BIBLIA TYSIĄCLECIA.

Naszym pragnieniem jest, by tegoroczny V Płocki Maraton Biblijny miał charakter ekumeniczny. V Płocki Maraton Biblijny rozpocznie się Mszą św. sprawowaną pod przewodnictwem J.E. ks. Bpa Piotra Libery w Katedrze Płockiej 14 maja 2012 roku o godzinie 9.00.

Pismo Święte (Biblia Tysiąclecia) czytane będzie:  
- poniedziałek - od godz. 9.50 do 19.00;  
- od wtorku do czwartku - od godziny 8.00 do późnych godzin popołudniowych.

Uczestnictwo w Maratonie polega na wcześniejszym zgłoszeniu swojego udziału oraz na przybyciu do Płockiej Katedry w wybranym terminie i przeczytaniu (ustalonego z organizatorami) fragmentu tekstu Pisma Świętego w wymiarze 5 – 9 minut.

Wszystkich, którzy pragną włączyć się w to dzieło prosimy o kontakt telefoniczny lub osobisty w biurze AKDP, ul Tumska 3 – tel: (24) 262 50 60 w godzinach 9.30 – 14.00. Tel. kom. 606 44 89 12

W imieniu Zarządu AKDP  
Danuta Janicka – prezes Zarządu AKDP

## WYJAZD NA LEDNICĘ Z PARAFIĄ KATEDRALNĄ! ZAPRASZAMY!!!

Nie znam nikogo, kto będąc kiedyś na spotkaniu młodych na Lednicy nie chciałbym tam wrócić. Tegoroczne, szesnaste już spotkanie u źródeł Chrztu Polski odbędzie się w sobotę, 2 czerwca.

Trudno opisać w skrócie czym jest Lednica. W przekazach telewizyjnych pokazuje się przede wszystkim rozśpiewanych, radosnych, młodych ludzi, tańczących w rytm skocznych piosenek, którzy corocznie w liczbie ponad 100 tysięcy przyjeżdżają na pole w miejscowości Imiołki (15 km od Gniezna), gdzie znajduje się Jezioro Lednica. To tam według przekazów Mieszko I, a wraz z nim cała Polska miała przyjąć chrzest. Lednica to jednak coś więcej! Pomysłodawca i organizator spotkań – o. Jan Góra OP mówi wprost: „Lednica to wybór Chrystusa!” Co roku wszyscy zgromadzeni na spotkaniu ponawiają akt zawierzenia Chrystusowi całego swojego życia. Ten moment, po którym uroczyste jest śpiewany hymn „*Te Deum Laudamus*” jest chyba najbardziej wzruszającym punktem programu.

Każde spotkanie lednickie ma inną tematykę. Rok temu było to dziękczynienie polskiej młodzieży za beatyfikację Jana Pawła II, teraz, zgodnie z zamysłem o. Góry mamy odkryć głębię Bożego Miłosierdzia i przestania św. Siostry Faustyny. Każdy, kto zdecyduje się przyjechać otrzyma wybrany fragment dzienniczka Apostołki Miłosierdzia. Będzie można m.in. wysłuchać konferencji znakomitego kaznodziei dominikańskiego o. Jacka Salija OP, który opowie „O spowiedzi i miłosierdziu”. Jak co roku też na początku zostanie wniesiony relikwiarz z relikwiami św. Wojciecha i obraz Matki Bożej Częstochowskiej подарowany Lednicy przez paulinów z Jasnej Góry.

Centralnym punktem spotkania jest Eucharystia, której będzie przewodniczył Prymas Polski abp Józef Kowalczyk. Po jej zakończeniu odbędzie się „Spotkanie z Jezusem Miłosiernym” poprzez adorację obrazu. Nabożeństwo poprowadzą przybyłe siostry. Urozmaiceniem będzie balet- taniec wyobrażający dwa promienie wypływające z serca Chrystusa: białe i czerwone. Ostatnim, bardzo oczekiwanym momentem jest przejście przez Bramę Rybę. Mimo, że trzeba swoje odczekać i niekiedy u niektórych widać oznaki zmęczenia (jest już przeważnie po północy) to momentu kiedy po długim oczekiwaniu wreszcie udaje się przemaszerować przez Rybę i stanąć na Drodze Trzeciego Tysiąclecia nie sposób zapomnieć. Całemu spotkaniu i oczekiwaniu na przejście towarzyszy śpiew scholi i zespołu „Siewcy Lednicy”.

Mówiąc krótko: TAM TRZEBA BYĆ! Nie warto się zastanawiać, bo takie spotkanie jest tylko raz w roku. Spotkajmy się na Lednicy - Miłość Cię znajdzie!

Krzysztof Stawicki

**LEDNICA**<sub>2000</sub>  
XVI SPOTKANIE MŁODYCH  
2 czerwca 2012  
POLA LEDNICKIE



Parafia Katedralna organizuje wyjazd na Spotkanie Lednickie, w sobotę, 2 czerwca. Zapisy do końca maja u ks. Łukasza, e-mail: [młodziej@katedraplock.pl](mailto:młodziej@katedraplock.pl) Szczegółowe informacje na stronach [www.katedraplock.pl](http://www.katedraplock.pl) i [www.lednica2000.pl](http://www.lednica2000.pl)

### WSPOMNIENIE KS. WACŁAWA GAPIŃSKIEGO

16 maja minę 2 lata od śmierci ks. prał. Wacława Gapińskiego, proboszcza parafii katedralnej w latach 1986-2003.

W niedzielę, 13 maja o godz. 10:00 zostanie odprawiona Msza św. w intencji śp. ks. Wacława.



Ks. Wacław Gapiński urodził się w 1932 r. w parafii Biezuń. Świecenia kapłańskie przyjął w 1956 r. Przez wiele lat pracował w Kurii Diecezjalnej jako dyrektor wydziałów katechetycznego i duszpasterskiego. Podczas 17-letniej pracy proboszcza naszej parafii dał się poznać jako człowiek bardzo oddany Kościołowi i ludziom. „Oddajemy dziś cześć ks. Wacławowi Gapińskiemu, za to, że był prawym, pokornym, dobrym dla ludzi, wrażliwym na ich problemy, na ich cierpienia kapłanem, że był dla nich prawdziwym ojcem, prawdziwym pasterzem” – mówił podczas dziękczynnej Mszy za posługę ks. Gapińskiego w Katedrze ówczesny biskup płocki Stanisław Wielgus.

Red.